
1 von 2

www.ris.bka.gv.at

AMTSBLATT
DER BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT

URFAHR-UMGEBUNG
Jahrgang 2024 Ausgegeben am 5. April 2024 www.ris.bka.gv.at

Nr. 2 Verordnung: Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung mit der der
Schutzbereich der Versammlung mit dem Thema „Unterstützung der
Veranstaltung Castell Aurora“ am 7. April 2024 festgelegt wird

Verordnung

der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung mit der der Schutzbereich der
Versammlung mit dem Thema „Unterstützung der Veranstaltung Castell Aurora“ am 7.

April 2024 festgelegt wird

Gemäß § 7a Abs. 2 Versammlungsgesetz 1953 BGBl. Nr. 98/1953 in der Fassung BGBl. I Nr. 63/2017
wird für die Versammlung mit dem Thema „Unterstützung der Veranstaltung Castell Aurora“ am 7. April
2024 verordnet:

§ 1
Schutzbereich

Der Schutzbereich der Versammlung mit dem Thema „Unterstützung der Veranstaltung Castell
Aurora“ am 7. April 2024 von 16:00 bis 19:00 Uhr, zwischen Weissenwolffstraße 8 und Zufahrt
Musikstöckel/Stadtsaal Steyregg wird

- von der östlichen Gehsteigkante (8 Meter westlich des Hausecks Weissenwolffstraße 13) in der
Linzer Straße in der Kreuzung mit der Weissenwolffstraße, über die Weissenwolffstraße

- bis zum nordöstlichen Hauseck der Weissenwolffstraße 5
- bis zum südöstlichen Hauseck der Weissenwolffstraße 6
- bis zum südwestlichen Eck des Parkplatzes östlich entlang der Zufahrt zu Weissenwolffstraße 14

und
- in der gesamten Zufahrtsstraße zur Weissenwolffstraße 8a

und
- am gesamten Parkplatz der Weissenwolffstraße 10

wie in nachfolgenden Plan rot umrandet dargestellt festgelegt:



ABl. UU Nr. 2/2024 – ausgegeben am 5. April 2024 2 von 2

www.ris.bka.gv.at

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 7. April 2024 um 16:00 Uhr in Kraft und mit dem Ende der
gegenständlichen Versammlung außer Kraft. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung, ABl. UU Nr. 1/2024 außer Kraft.

Für den Bezirkshauptmann:

Mag. Claudia Handlbauer

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks
finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur


	AMTSBLATT
	Verordnung
	der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung mit der der Schutzbereich der Versammlung mit dem Thema „Unterstützung der Veranstaltung Castell Aurora“ am 7. April 2024 festgelegt wird

		2024-04-05T10:19:14+0200
	Example User




